63

63

ANEXO VII

MINUTA – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2023

PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇOS Nº
006/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAPORA-MG, com sede na cidade de Pirapora-
MG, com CNPJ n° 25.213.679/000128,  denominada simplesmente CÂMARA MUNICIPAL,
neste ato representada por seu Presidente, Vereador, João Maurício da Silva, nos termos do
artigo 15 da Lei Federal nº 8.666/93, com as alterações nela inseridas pela Lei Federal
nº.8.883 de 09 de junho de 1994, observadas, ainda, o resultado do Pregão Presencial com
Registro de Preços nº 006/2023, para REGISTRO DE PREÇOS, em conformidade com o
Decreto Federal n° 7.892/2013,Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal nº 042/2011, e subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com as modificações introduzidas por leis posteriores, a Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 7 de agosto de 2014, Lei
Estadual nº 20.826, de 31 de julho de 2013, Lei Municipal nº 2537/2022, a qual dispõe sobre
normas específicas em matéria de licitação e contratos administrativos no âmbito do Município
de Pirapora, conforme consta do Processo Licitatório nº 031/2023, firmam a presente Ata de
Registro de Preços, mediante as condições a seguir pactuadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente contratação: Registro de Preços para futura e eventuais

aquisições de móveis de escritório, incluindo instalações, sob demanda, de acordo com
as especificações, prazos, quantidades e condições previstas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS REGISTRADOS

2.1 - O preço dos itens das empresas classificadas em primeiro lugar, encontram-se
indicados nos quadros abaixo, observando as Propostas Comerciais apresentadas pelas
mesmas:

EMPRESA VENCEDORA: , inscrita no CNPJ nº , com sede
na
  , Bairro , CEP  , a seguir denominada
FORNECEDOR, neste ato representada por  , Sr. (a)  ,
portador(a) da Cédula de Identidade nº  e inscrito(a) no CPF nº  .

Item Descriçã Marca/ Quant./ Preço
Unitário

Preço Total